
 

 
GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

Superintendência Estadual de Compras e Licitações - SUPEL

AVISO

Pregão Eletrônico Nº. 114/2023/SUPEL/RO
Processo Administrativo: 0020.075517/2022-38.
Objeto: Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de digitalização , incluindo o
fornecimento dos scanners, com utilização de software que garanta a qualidade dos documentos no que se refere
à nitidez, legibilidade, alinhamento e correta orientação para leitura, contemplando o reconhecimento de
caracteres de texto nas imagens (OCR), geração de arquivos em formato Portable Document Format (PDF) , bem
como outros documentos que se fizerem necessários, no formato A4 e tamanhos aproximados (como ofício, legal,
carta) e, eventualmente, no formato A3.
Órgão interessado: Agência de Defesa Sanitária Agrosilvopastoril do Estado de Rondônia - IDARON.
 

A Superintendência Estadual de Licitações – SUPEL/RO, torna público aos interessados e em especial às empresas que
retiraram o Edital da licitação em epígrafe, que  o certame licitatório está SUSPENSO “SINE DIE”, tendo em vista a
necessidade de responder o Pedido de Esclarecimento impetrado por interessado, encaminhados a Agência de Defesa
Sanitária Agrosilvopastoril do Estado de Rondônia - IDARON, mas até a presente data sem resposta por parte do órgão
de origem. Assim que as respostas forem disponibilizadas, fixaremos nova data e horário para a sessão inaugural do
certame licitatório.  Publique-se no sistema Compras Governamentais e nos meios legais.
 
 
Porto Velho, 28 de MARÇO de 2023.

 

YAGO DA SILVA TEIXEIRA
Pregoeiro Substituto - SUPEL/RO

Documento assinado eletronicamente por Yago da Silva Teixeira , Pregoeiro(a), em 28/03/2023, às
09:51, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§ 1º e 2º, do
Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 0036936272 e o código CRC CA4E45E5.

Referência: Caso responda este(a) Aviso, indicar expressamente o Processo nº 0020.075517/2022-38 SEI nº 0036936272

Aviso 201 (0036936272)         SEI 0020.075517/2022-38 / pg. 1

http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Aviso 201 (0036936272)

